DalumRomae,apud Sanctum Pelrum, xiv Kalen-
das Marlii, anno nono.

CCLXX.
...ABBATIDESlCIIEN, nALBERSTATENSISDIOECESEOS...

SCIIOLASTICOSAXCTISEBASTIANI, ET MAGISTRO

ARXOLDO,PLEBANOSAKCTIJOANNISMAGDEBURGENSIS.

Ut inqttiranlsuper excessibusprccpositide'Hunol-
desbur. -etrefetant.

(ApudS. Petruni, xm Kal. Marlii.)

Super speculain Doniiniconstilulos, cum ea de

pcrsonis ecclesiasticis nostris attribus referunlur,

per quae nosttiim ministerium blaspberaatur, nos

opoiict deseendere,ac videre, iliius exemplo, qui
cuntviUko diHamatoposuit raliouem,_et coniperio,

quod bona dissipasset ipsius, a villicalioneremovit
etimdem. Sane , ad nosli*amuovcrilis audieniiam

pervenissequod Albertus, proeposilus de Hunolde-
sbure, et Rodulfus de Ranis, canonici Magdebur-
gensis Ecclesise, super quibusdam criniinibus per
loiani Magdebiugensempvovinciam sunt publice
hifamati. Volenles igitnr, juxta quod sjieeulaiionis
ulficiurapostulat,verilatem pienius indagari, disere-
lionivestroeper apostolicascripta pi-oecipiendonian-

riamus, qualenus, si est iia, inquivatis supevexces-
eiliiisiilis, appeilatione i'en;oia, plenius verilalem,
ci graiia, odio, et liniore postpositis, quoe invene-
riiis fideliter eoiiscribentes, sub sigillis vestiis ad
liosiramprsesenliani iransaiillatis, ut, per vestrain

relaiionem inslrucli, jivouiprocedendutn super bis

(952)Yideepislolamlibri noni 22, uoi
(955) Yide ad cpistoiain proximo superiorcin

"not.-
. (954)Videepisiolamlibii quinti 68, noi.

(955)Nuliuni,circahsec inquibus versamur tero-

A Itieril, auetore Domino procedamus. i|uod si nou

omnes, eic, duo vestrum, etc.
Datuii)Roiiuv,npttJ Smctum Pctrum, xiu Kalen-

das Martii, anno nono.
CCLXXI.

EPISCOPO(954),ETCAPITULOLEMOVICENSIBUS.
Ui R. dc Turribus in canonicumel fralrem

recipianl.
(ApudS- Petrum, xi Kal. Martii.)

De fncilipevpendevenon valemus,utrum preces,
quas pro dilcctofilio,R. de TurrilAs, canonicoSan-
cii Aredii.vobis raisimus, in ipsum invidiam exei-
cendo, an adversum nos commillendo ingralitudi-
nem, rcpuievitis, cum, in alfero, probi viri riecli-
nasse consotiium, et in reiiqno, de nostro nobisin

j3ipso reddeve denegando-, inobedicnlias videamini"
conimisissepeccatuni. Sane, cuni vobis dedcvimus
in roandaiis, ut ipsnra, ob rcveventianiRcati Petti
cl nosivam,in canonicuiii admitfereiis et fratvem,
vos, nec aripreces nostras tiebiiuiii habcnles cum
devotionerespecium,nec cjusdem cleiici inerilum
aliendentes,qui, sanguiiiiset viriulum iuce cunspi-
cnus, digimsesl vcsiro consortio, nisi suo vos for-
sitan exisiatis indigni, uipote" qui charissimam in
Chrislo liliam nostram, J.Anglisereginam illuslrein,
linea consangtiiiiiialisatfingere, morumquenoscitur
honestale pollerc, inandaltimnoslrum efliccre no-
luisiis, quanquampersonamejus, utpote vobis no-'
tam, veddideiitiscommendaiam, sieut dilecti filii..,
abbas de Pelrosa (955), el... jirior S. Joaunis de

C Gola, qui superejus receptione nosira vos auciori-
. late moisuerant,per suas nobis liiteras rclulerunt,

Licel igitur ex lioc ipso, quod in personam clerici
memorati nequaquam aliquid excepistis, sed potitis
comineiidasiiseanidera, ad leceptionein ipsius ine-
vitaniiiis cogerevos possemus, volentes lanicn per
tiosiram mansuetudinemvestram sibi graiiam jiro-
curave, discvetioniveslrsaper iterata scripta inan-
damus, et districie praecipinras,quatenus hac sal •

•lem vice pracnouiinaiuni clericuni in fratrem et
eanonieuni adiniilaiis, ac fraternacurefis affccione
iractare; solliciteprovisuvi, quod pvaeceptiiinno-
strum , faciendo de necessilale virtulera , taliter
irapleatis, ut ad exsecuiioneni ipsius per alitini noti
opoiieal vos compelli. Alioquin, venernbili fiatri

^ nostro... episcopo Xaiiclonensi (956), et dilectis
fiiiis... tliesauvavio, et Elise de Groecla, canonico
Engolismensi, jievscvipfanostia dedimus iu prae-
cepiis, ut, nisi ralionabilcm causam bbjicere cura-
verilis el probare,' propter quansid non pos&iiis,vel
non debcatis implere, ipsi vos ad hoc, sublaio cti-
juslibetcontradicfionisei appellalionisobstaculo,per
censuramecclesiaslicamcomjieilerenon posipouanr.

Datuin Romse,apudSanctura Petrum, xi liulen-
das Marlii, anno nono. • -

"jiora , monasierii B. Mariae de Petrosa abbafem
lioininai imperfecta adniodiiin monastcvii hujus
abbalnmseries aptidauctorcs NovceGallim,'lom.Ilscol. 1505.

(956) Vide episiolainlibri quinli 96, tioi,
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ROMANIPONTIFICIS

EPISTOLABUM SIVE REGESTOKUM

LIBER DECIMUS.

PONTIFICATUSANNOX, CHRISTI 1207.

I.

4BBATIEVESHAMENSI.

RemillilA. monachumsuumexcommuntcatum,cum
eosnper cerlisdispensanduin.

(AptidS. Petrura, u Kal. Marlii.)

[n nostra pvseseniiacoiisiitiitusdilecttisfiliusA,

monacbus,nobislacvymabiliievexplicavilquod cum

.oliin apud monasteriumde Chich professionemfe-

cerit regularem, inimicohumaiii generis insiiganfe
ah eodem locoliceniia non peiiia recessit, aspor-
tans secuiti quamdaii) pccuniooquantitaieni : qtii
licet propler excessus Iiiijusraodifuisset excom-

inunicatiouis vinculo iiinodalus, ad luura laineii

moiiasieriumveniens, hahitiim ibidemmonachalcm

assiunpsil. Cumqiietibi posimodumin secrcia con-

fessione qusepvscmisimusintimassel, el tu apud
dicium abbalem de Chich precibus insiiiisses tit

eidem A. beneficiumabsoluiionis impeuderct, ncc

ille annuerel postulalis, itt cumrieraA. ad monasii-

cam professioncmadmitlens, ipsumfeeisti in pre-

sbylerumordinari. Et quanivis teraporejjroccdenic
inter vos discordioeoccasione suborla ipsttinA. ab

exseculione sacerdotalis officiistispendisses, con-

cordia lamen inler vos postea reforraala, eumdcra

A. cumluis lilteris ad sedemapostolicamdestinasli,
ut lam absolulionisquam dispensalionisbeneficium

obtineret. Qui de mandato noslio a dileclo filio

nostro I liuili Sancli Stephani in Coeliomonle pre-

shylero cardinali absolutione «-btenla, cum ad te

cum ej'usdem cardinalis lilteris vediisset, ipsum,

artliqusediscordice non oblitus renuisti recipere

A redetintem, quinimo eum babitum compulislide-

ponere niouachalein.Noleutesigiiur qnod idera A.
hiijtisoccasionisobientti materiam habeat nlterius

evagandi, ipsum ad tuuni inonasieriiim duxiraus
reniiitenrium; per aposlolica libi scripta proaci-
piendoraandanlesquatenus ipsnm paiiaris ibidem
in monaslicohabitti Doininofamnlari,cumeodenij
prout expedirevideris, dispensanrio.

,D; tutn Romic,apud Sanclum Peirtim, u Kai.
Marlii anno decimo.

II.
ABBATIETCOKVENTUl"SANCTIVEDASTIATREBATESSIS.

Confirinatur eis privilegiumAlexandri PP. super
proliibiiioneconcessionisaliqttarumprwbendarum
quascanoniciB. Pclri recipiebant.

ij (ApudS. Peliuin, y Kal. Mariii.)

Quanloreiigiosi \iri ad conservationenipvopnsili
stii tnajori secessu indigent el quiele, lanto pro-
pensiussaecularibusviris esl omnisoccasioampii-
tanria, qua eorum pacem valeanl iinpedire. Cum

ergo felicis recoidationis Eugeniuspapa praerieces-
sor nosier aiiciorilate aposlolica prohibueril, ne

liisebendas illas quas canonieis ssecularibiisin ee-
clesiaReatiPetri de mensaveslra consuevisliscon-

ferre, concederetisalicui, eorum aliquo decedente,
sed ad usus fralrum ecclesiaeveslroe sine aliqua
conlradictionercriirent, ila tamen ul bac occasione

prsefata ecclesia divinovum nequaquam celebva-

tione carerei, et hoc quidemAlexanderpapa duxe-

rii confirraandum; noseorum vesligiisinhserenles,
^

idipsum auclorilale apostolica confirniamiis,sia-

tuenles ut illud fuluris teniporibus invioiabililer
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observelur. Nulii ergo... nostroeconfirmaliohiset

consiiltuioiiis,elc. Si quis atitem, elc.

DntumRorase, apud Sanclum relrum, v Kal.

Maiiii, anno decimo.
III.

EISDEM.

Irrilatur quidam processusel confirmanturqucedam
indulgenlim.

(ApudS. Petrum, IVKal. Martii.)

Ctim stiper proccssu a dilecio filio.. . arcliiriia-

cono et GiialierDScholare Tornaiensibus habito

snper cniisaqusode prsebeuriisecclesiouSancli Pelri

intcr vos el qnosriamAlrehaienses clericosverte-

bainr, coram nobis esset hinc inrie diulius dispu-
laiuiii, posiiilaniibus dictis clericis ut senteutiam

ab cisilemjuriicilaisproniiilgalamaposiolicodigna-
rennir muiiiniineroborare; vobis auicm in contra-

ritim respondenlibiis quori eadera sentemia irrita

debebat itiaiiisquecenseri, uijiole conira indulgen-
tiant felicis recordalionis Eugcnii papoepraedeces-
sorts uoslri, quae dcnuiraper bonoememoriseAle-

xanrirum papam praedeecssoremnoslrum exstilit

confivmaia, pevperam lafa fuerai, licel prsedicti

juriices indiilgeiuiiimipsam in bulla, chnrta, el

slylo, circunistaniiasalieiirienles,nuiliiplicise dixe-

riiii habiiisse raiione suspeciam, nos iis cl nliis

diligenierauditis et plenius iiilellectid, quia cogno-
viuius indiilgeiuiam proelibalani nullura falsitatis

iiiilicium conlinere, ac judices supradiclos conira

ipsamin coriemnegotioperperam processisse, pio-
cessum eorum in irritum duxiraus rcvocandum, et

praefatnm inriiilgcniiamapprobanles, ij)samjussi-
nius confirinari. Nulli ergo ... noslrae difiiuilio-

nis, ete. Si quis aiilem, etc.
DaiumRomse, apud Sanclum Petrum, iv Kal.

Martii,anno declnio.
IV.

ABBATISANCTIACBERTI,.... CANTORI,ET MAGISTRO

R.DEBCKERELCANONICOCAMERACENSI.
Ut Ihigonem subdiaconttmad canoiticaiumel prm-

beiidum Ecclesim Brugensis vacantem rccipi
faciaitl.

(ApudS. Peirum.)

Dilecii filiL.. Sancii Franibaldi decanus, el-nia-

gis-tri1. pceia et II. de Aurelianis canonici Silva-

nccienses, per suas nobis liileras intiniarunt quod
cuui honaememoriae...praeposiluraet dil... fil...

dee.aniimel capiiulum Rrugeiises, quibuspro dil.

fil. Ilugone subriiacono"direximus scripta nosira,
auciotilaie aposlolica movere ac inriuccrecuiavis-

seut ut ipsum jtvsia niandali- nosiri lenorem in

Ecclesiasua recipercnt in canoiiicumet iu fratiem,
et dicius prseposilus proebendam,si qua vacaret

ibidera, ei liberalilcr assignarel, ipsi, pro eo quod
nuila prajbendain Ecclesia ipsa vacabat, el de va-

catura in nostris litleris menlio non fiebat, man-

daiiim apostoliciim prorsus irritum j'udicarunl.
Veruinlainen prseposiius idcm adjunxit quod si

prsedictussubdiaconusstioese super hoc exponeret
voltinlali, taliter provideret eidem quod de ipso

A juste conqueri non valerel, cui etiam capitulnm.

repromisit qttodquandocunqueipsoruin proeposiitis
in eormn Ecclesia aliquara prsebendaraconfcrret

eidem, ipsi stallum in elioro el locum in capilnlo
elalia quaead eosdempenincntlihcralitcr assigna-.
renf. Sed lamen iriemproeposiiuspostnioriummaii-

datiunaposiolicumexsequi non curavit. Cseferuni.

subdiaconus inemoralus, cum praefnlopr;eposilo,
viam univcrssecarnis ingressocapimlura queradara.

cjiisdemEcclesiaecanoniciirain praepositumnomi--

nasseni, ne ipsitts proebcndaalii confcrreittr, ad

scdemapostolicamajipellavil.Noleules igitur quod

de prsefato suhdiacono niiserieoniiter iiichoavirous.

relinquere inexpleium, discretior.ivesiraspev apo-

slolica. scripia prsecipiendoniaiidahius quntenus.
-liiemorafosdecanum et capitulum el prsepositum,
si quis interim fueril inslitutus, ut eura ad prae-
bendamvacaniem in Ecelesia cprumdem recipiant
511canonicuniel in fratveni, ijisi stallum in cbora

et locimi in capitulo assignanies, monilioiieprae-

missa, per dislviciioneni ecclesiasticam, sublalo.

ciijuscunqtieconlvadictiouisel appellatienisobsta-

eulo, compellatis. Testes auleni qui fuerjui no^

minati, eic. Quod si non omnes, elc, dtto ve*

strtim, elc.

DatumRomae,apud SanclumPelrum,

V.
NOBILIVIROB.DUCISAXONIJE.

Recipiiuripse cum bonissuis sub prolectioneaposta-
Q licwseclis.

(ApudS. Peirum, v Non. Marlii.)

Cumjuxla canonicas sancliones non sit conlra

qiiempiam proeeriendum nisi confessus ftierit vel

conviclus, aut nolorius sil ejus excessus, vel ipse
coniiiraax appareret,, atu publice infainatus; nos

qtii juris erriinem voluraus, sicut convenit, obser-

vare, auctorifafe praesentiumlibi duximus conce-

denriumquod si aliquid adversum le conlra prse--
scriplum ordinem a nohis apparuerii impetratiim,
libiper illud, (aiiquam subrepitim, nulluraprsejudi-
ciiun geiicrelur; personam tuam, cum iis quaein

prxsenii raiionabiliter possiries, ant in fiiiiiruin

juslis niotlis prseslante Doniino poteris ariipisci,

suscipienlessub pvoteciione aposlolicoesedis, tan-
D quam piincipem caibolicum et devolum, Nulli

ergo... nostraeconcessionis et protectionis inlrin-

gere, etc. Si quis autem,.elc.
Daium Romse, apud Sanclum Pelrum, v Non.

Marlii,"aiuiodecimo.

VI.

SOPHl^EABBATISS^;QUINDELINGEBURGENSISMONASTERII,

EJCSQUESORORIBUSTAMPR.ESENT1BUSQUAMFUTURIS

REGULARITERSUBROGANDISINPERPETUUM.

MonasleriumipsumRomanopontifwiimmediales«6-
jeclum el qitmdamalia eisdemconcedunlur, salvo

sempercensuannuounius librmargenti,

(ApudS. Petrum, Non. Martii.i

Prudentibus virginibus, quoBsub liab"Hureligio-
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nisper opera sanctifalis jugiter se proeparanlire
obviam Sponso, pvaesidiunidebel apostolicumim-

pcrtiri.ne forte cujuslibel lemeriiatis incursus aut

cas a propositovevbcei, aut-robiir, quod absil! sa-
rr;e rcligionisinfringat. Eapvopler, dilcctoeinClui-
sto iiliae, vesiris jusiis positilationibusclemeniev

anniiinuis, et proefaliuriQuindelingebttvgensemona-

sterium, quod beati Petri juris exislil , et ab illu-

stris iiiemoritellenrico rege fuiidalura esl, el sub

aifnuocensu unius libroeargenli EeclesiseRomanae

cblaliiin, ad exeroplai'felius recovdationis Agapiti,

Joannis, Silvesiri, lnnocentii, et Lucii pvsedecesso-
viim nostrbrum Romanoriiin pbntificuin stib beaii

Petri cl nosir3 proleciione suscipimus,et proeseniis

^crijiti privilcgiocommunimus.In primis.siquidem
sialtienles tit ovriocanonicus,"qui secundum Deuni

et beali Angnstini Regulam in eodeni monasierio

noscitiir instilutus, perpeluis ibidera teraporibus
inviolabiliter obsevvetuv. Pvoeievea quascuiique

j-ossessiones, qusecunqiiebona idein moiiaslerium

in prscsentijnste el canonice possidet, aut in futu-

1uin conccssioneponiificum, laigiiione vegtiin vel

l>rincipiiro,oblaiionefirielium,sea aliis jiistis modis

pvsestanteDominopotevit adipisci, firma vobis vo-

Lisquesuccedeiilibusel illibala permaneanl. Inno-

vamus cliam et omnimodis prohibcmus ut nulii

i:nquampersonaevclEcclesise,praeterquaniRomause

Ecclesise,irieramonasteritim submiltatur. •Seri nec
alicui regum aliqua liconlia paleat illud in bene.l-
cium dare. Obeuntevcro te nunc cjusdemloci ab-

baiissa, vel carutn aliqua qnoelibi successerit, niilla
ibi qualibet subreplionis aslulia seu violentia prsc-
ponalur, nisi quam sovorescommunicousensu, vel

sororum pars consiliisanioris, secundumDei limo-
rem ei beati AugiisliniRegulara.pvoviderint eligen-
dam. Sicul aulem proefaiummonasterium soli lan-
lum Romano pontifici subjacere slatuimus-, ila
nihilomiiiusdc personislam clericorumquaui laico-
rtim seu cseierisrebus ad eumdemlocfimgencrnlilcr
pcriincntibus, et vesiro servitio depulaiis,proesenli
ilecrelo fanciraus sicut eorumdem pracdecessonuii
nosrorura sanctione noscitur insiilutum. Simili

qnoque modo dccevnimus ttt clauslrum Sanctse
Mavioeininonle sectmdtimbeali BejiedictiRegulara,
ct claustruni Sancti Qtiicbbcrli in prsefato loco

Quideliiigcbnrch,nccnon claustrum Sancti Nicolai
U\ Winelbuscn, secuudumDeumcl beali Aiiguslini
Regulam ordinciilnr.. Universa insitper qu;e sunt
ecc.lesiseSandi Michaelisarchangeli .silsein loco

qui voealurLapisSancii Michaelis,ex bonis bonse
memorioeBurcharrii mililis, vobis et eidcm veslrae
Eeclesioe nihiloininus confirmamus. Adjicientes
ctiam, ul quicunqueDeo ibi servire decrevcrint,
sine proprio communiler et regulariter vivani, et

semper sub Quideiingebuvgensisraonasterii, sicui

liacleniis, jure ac disposilione consislant. .Idipsum
quoque deecclesia Sancli Joannis Baplistscsita in

Quidelingebuichet hospitali domo ad suscipiendos
pauperes jiixta eam jivaescniiscripto siatuimtis

A Verumlamen ibidempvesbyterreligiosusel snpieus
staiiiaiur qui etiam pauporumcuram gerat. Exce-

ptis quoqtteexcommtinicaiis et interdictis, si quis
ibi sejicliridesiderai, nequaqnamprohibeatur, justi-
lia iiiniirum matricis Ecclesiaeac reverentia salva,
Decernimus ergo ut nulli omnino homimim liceat

praefatuinmonasteriumtemere perturbare, aut ejus

posscssionesauferve,vel ablatas retinere, minuere,-

scuqiiibuslibel vexationibus fatigare ; sed omnia

inlegra conserventur eoviim pro qtiovumgtiberna-
tione ac stisfentationeconcessa sunt tisibus omni- ,

modis pvofulura.Salva sedisapostolicaeauctoritale.

Ad indicium aulpm quod idcra monasteviumBeaii

Petri juris existal , unam libram argenli annis

singuhs, nominecensus, nobis nostrisqtie successo-

B ribus persolvetis. Si qua igiltir in futurum cecle-

siaslica siecularisvepevsona,banc nostraecor.sliiu-
tionis paginara sciens, conlra eam lemere venire

tentavcrit, secundolertiove commonita nigireaium

stium congrua salisfaciione correxerit, etc. usque
stilijaceat ullioni. Cunctis aulem eidem loco sua

•
jura servaniibiissit pax Domini noslri Jesu Chrisli,

qua, etc., usquein finem.
Daium RoraaeapudSanctumPetrum, per manum

Joannis SanctseMarisein Cosmidindiaconi cardina-

lis, S. R. E. eancellarii,Non. Martii, indictione ix,
InearnationisDominicaeanno 1206,ponlificatusvero

dominiInnocenfiipapaeIII, anno dccimo.

VII.

G CAPItULOMAGDEBIlRGENSI.

Prohibetur eis ne cerlajura el bona eorum, aliis
quamcanonicisvenderevetlocarevaleanl.

(ApudS. Peirtim, n Non, Marlli.)

Vencrabilisfrater noster Albertus archiepiscopus
vesler nobishurailiter supplicavit ulinbibere vobis
anctoritale aposlolica dignaremurne quis vestvum
cuviasvel clauslrales areas, qu;c vendi debenl lan-

tummodo canonicis Magdeburgensibusvel locari,

pcrsonisaliis donare, vendere vel locare prffisumat.
Nosigitur ejus precibus inclifiati, aucioritate vobis

. prseseniitimiiihibemusne curias vel areas supradi-
cias aliis qtiam concanonieis vestris proesumatis

donarc, vendeveve! locare ; dummodoipsi justum
D pretium olTeranlpro eisdem.

- DalmiiRoniae, apud Sanctum Pciruiu , u Non.

Marlii, anno decimo.

VHI.

ALBEKSTADIENSIETMERSF.BURGENSlEPISCOPIS,r.TABBATl

SANCTrJOAKNiSIN MONTEHAGDEBURGENSI.

Quodpresbyteroset aliosvirosidoneosin ipsa Eccle-
sia in canonicoselfralresieciperenonrecuseni non
obslanleprivilegioquondameisconcesso

(Lalerani, vuild. Mariii.)

Yenerabilis fraler nostcr Magriehurgensisarcbi»

episco|)us sua nobis insinuatione nionstravit quod
cuin bonte memoriaeBcncdiciuset Joanncs paps
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praedecessoresnoslri canonicis Magdeburgensibus
minisfrantibusallari majori in quibusdam festivis
diebtissandalioiiim usum duxeriiil concedendum,
sicut in ipsorum privilegiis continelur, pleriquc
canonicorura,illiusoccasioneindulti,aiunt neminem
ad illius aliaris ministeriumdebere admitli qui non

fuerit cumsandaliisordinalus, propter quodpresby-
teros discretosfpariler et honeslos, qui possenl
eidemecclesiseuliliter deservire, in fratres et cano-

nicos asstimere coniradicniii. Cum igitur ex gratit
sibi ab apostolica serie collata iidem sumere nor

debeant materiam malignandi, discrelioni'vestroc

per aposlolicascripta mandamusqualenusfaeientes

vobisdictum privilegiumpraasenlari,et eo, diiigen-
ter inspecto,si nihil aliud de sandaliis conlinealui

in ipsonisi quod ministri altaris eis cerlis diebus

uiantnr, auctorifalenostra Magdebtugensi capitulc

injungatis ul propter boc presbyteros idoneos ei

alios viros honestos,cumnecessefuerit, in fralres

et canonicosrecipere non recusenf. Alioquinetiare

arcbiepiscopussuus in eodemnon celebraretallari,
cum non fuerit a nobis in sandaliis ad ofiiciumsa-

cerdotalepromotus, cum nos nemineracum sanda-

liis in presbyterutnordinemus; sed utentemsanda-

Iiis in episcopumconsecramus.Quodsi non omnes,

elc, duovestrum, elc.

Datum Laterani^ viu IdusMartii,,anno decimo..

IX.

HAGISTROGERVANDO.

Confirmaturcellatio sibifacla cujusdam prmbendct
Magdeburgensis.

(Lalerani, vi Id. Mavtii.) ^

Licet causam quaa veviilur inler venerabislent

fralrem noslrura Albertumarchiepiscopumel quos-
dam canonicos Magdeburgensessuper collavionf.

quarumdam prsebendarumab eodemarchiepiscopo

faeta, qiiarum una tibi ab ipso exstitit assignaia ,
venerabilibusfraivibus nostvis... Mevsebuvgensiei

bonaemeraovise...Rrandeburgensi el... Havelber-

gen. episcopiscommiserimus'fine canonico termi-

nandam, nos lamen devoiionem quam crga perso-
nam nostrara et Romanam Ecclesiam habere di-

gnoscerisaltendentes, intuitu quoque probitatisei

lilteraturaetuse,ita duximusprovidendum,ut si ad

archiepiscopiira ipsum , eo - tempore quo dictani

praebendamlibi contulit, ipsius donatioperlinebal,

quodcirca te facltim est de ipsaproabenda, in sus

permaneat Drmilale. Quod si ad nos tunc eral

ipsius donalioderolula, de specialigrafia eam tib:
duximus confevendam. Cum igilur secundun;

ulrumlibet modum eam le velimus babere, nos

ipsaintibi atictoritate apostolica conlirmamus, ei

praesentisscripti privilegio communimus.Decerni-
nuis ergo iit nulli omnino hominum liceat Iiant

•paginamnostraeprovisioniset confirmationisinfrin-

gcre velei ausu,elc. Si qdis autem, elc.
DaiumLalerani, vi Idus Marlii,anno decimo.

A • X".

CAPITULOMAGDEBURGENSI.

Supereoclem,el pro eodemG. scribilur ut eumreci-
piantet admillant.

(Daium,ul in alia.)

Licet causam qusc inler venerabilem fralrem

nostrumAlbertumarchiepiscopumvestrura et quos-
damex vobisvertitur super collationequariinidam

praebendarumab eodemarcbiepiscopa facta, etc,
in eumdemmodum usque confirmamus. Quocivca
univevsitati vestvaepev apostolica seripla prseci-

piendomandamusquatenusmagistvumipsumjuxta
Ecciesiaeveslree consuetudinem.recipientes in ca-

nonicumet in fratrem, eurademfraterna. chaiitate

iracietis.

Dnttiro,H*in alia.

XI.

ALSV.RTOKAGDEBDRGENSIARCIIIEPISCOPO.

Snpereodemet pro eodemG.

(Datura,ul ih ctlia.)

Licet cattsam quseinler te ac quosdam Magrie»-

buvgensescanonicos,.etc,,in eumdemmodumusque
confirmamtis.Quocircafraiernitati tuaeper aposto-
licascripfa praecipiendomandamus qnalenuseidem

stallum in choro et locum in capilulo aucloritatc.

nostra, sublato cnjuslibel conlradiclioiiiset apppL-
Iaiionisobstaculo,sludeas assignare.

Dalum,ut in alia..

c. . xn«-

.. MERSEBURGENSIEPISCOPOET-..BRANDEBURGEKSI:,

ET... HAVELBURGENSlELECTIS.

Super eodem.

(Dalum,ul in alia.)
Licel causani quseinter venerabileni fratrera 110-

strtiin Albertiunarchiejjiscopumet quosriamcano-

nicos Magdeburgensesvciiitur, etc, in eumdeiw

modum usque conlirmamus. Quocirca riiserelioni

vestra?per aposlolica scripta praecipiendomanda-

mus quatenus memoratura magislrum possessione

ij)siusprsebendaefacientes aucloritate nostra, sub-

lato ajjpellalionis irapedimenlo, gaudere, contra-

dictores per censuram ecclesiaslicamappellalione

poslposiia compescalis. Quodsi non omnes, etc,
duovestrum, elc

Daiuni, vt in alia^

XIII.

ULRICOCLERICO^;

ConfirmaturcuslodiaS. Petri in Leodiosibi coilaia,

(Apud S. Petrttm, vi Non. Martii.)"

: Cum a nobis petitur quod justum est et hcne-

slum, etc, usqueperducalur effectum. Eapropter.
dilecte in Domiuofili, lnisjuslis precibusinclinali,
custodiamSancli Petri in Leodio,quam ex conces-

sione vcuerabilis Iratris noslri II. Leodiensisepi-

scojii te asseris assecutttm,sicut eam juste possides
el quiete, aucloritate libi apostolka confirmamus,
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cl praesentis scripli privilegiocommunimus.Nulli

ergonoslraeconfirmationis,elc. Si quis aulem, etc.
Datum Romae,apud Sanctum Petrum, vi Non,

Martii,anno decimo. >

XIV.

IMCS.ABBATiET CONVENTUIBBRGULIENSI.

Salur certus modus vivendiel regendi monaslerium
ad relutionemnonnullorum,quibus correctioexsti-
lerat coinmissa. '

(Lalerani, vn Id. Martii.)

Ad cvellendum et deslruendnm, sedificandum

pnriler et planianduin, supevgenfes el regna dis-

ponenie Dominoconslituti, iis tenemur robur apo-
slolicum impeiiiri quocinter viros religiosos, pro
resecandadissoluiionismateria et virtulibuscoalen-

dis, deli-berationeproviria staltuiutur, ul in odo-
rem ungiienloruniDominipedecurranl adolcscenlulss

jnoiTenso,et liberitis secus pc!desDoraini scieant
. ctini Maria, Enpropler, dilccti in Domino filii,

vestris precibus inclinati, ea quae dilecli filii..de

Savigneioet.. de Claromonte.abbales Cislerciensis

ordinis, et P. de Btitera canonicusAnriegavensis,
quibiis correclionem moisasterii vestri duxiraits

eoniniittendam,pro informatione reiigionis ct uti-
litale monasleriivestri vobisconseniientibusprovide
sl3luerunf, auctoriiate aposlolica confirmanuis,el

praescnlisscripli privilegiocommunimus,conslilii-

tiones ipsas,prout in eorum authenlico coulinetur,
ad evidenliam pleniorem de verbo ad verbumhuic

lioslraepaginaeinserentes.
<Staiuimuspro bono pacis et amore religionis

qtiod abbas, qui plus debel prodesse quamprseesse
ct discipulossuos magis exemplo qnam vcibo do-

cere, semperpatisel in dorrailorio, nisi fueril infir-

nuis aut niiniitus, vel aliqua maiiiresia necessiias

cxegerit, vel inagnum Iaborera sustiuiieril. Nec

abbas nec aliquis monachtis habcat cooperiorium
niai de agniculis vel catis vel vulpibus, el cttm

panno nigro vcl albo ordinato. Ssapiuscomedatin

refecinrio; et si in camera eomederif,comedatCum

frairibiis sive clericis el laicis. Longnsaulem vigi-
lias post completorium proliibemus, Nullus mona-

chus comednl in inlivmavia sine licenlia alibatis

. val pviovis,Nullus clevicusvel laicus coinedalnisi

in hofpitio; exceptis sevvienlibiis, qui comedeie

polevunt in stiis ollicinis, nisi fuerint excellentes

personse. Abbas sajpius inlersit divinisofliciis, et

sjedentin clauslro causa aeriificaiionis.Non donet

redditus vel possessiones,vel aliquid qtiod a mo-

nacbo bene et ad ulilitalem Ecclesiaeminislrari

possii, parentibus suis velaliis, Non sitsumpluosus
circa parentes suos vel alios in expensisvel donis.

In nmnibus negoliis suis vci visitaudisobedientiis
sit contentus quinqueaul sex equitaturis, nisi forie

aliquos bonos viros causa ronsilii vocaverit. Non

exigat mnnera a priovibus pvo dono ruioralunm.
Non amovealaliquem de prioratibusvel baliis dum
bgne fuer/it.nisi causa eniineniis ulilitatis, et boc

A faciat c.umconsilio scnioruni. Non susliueat de-

slruclorero, sed amoveat, el ptini.il regulariter, ut
caileri lerreantur. Provideat ovdinate in omnibns
iiecessaviisomnibus fvalribus,nioderate et honcsle,
et non lamcn sujieiflue, et provideri facint a prio-
ribus. Redditusel possessionescollalasvel acqulsi-
las latn oiimquaiii in posierum non alienet a locis

quibiis dabunliir, sine consiiiocapilnli. Nondonet

pensionemnlicui nisi de speciali inamlaioriomini

pap;v. Non accipiat iiuiluuni ultra viginii quiiKjiie
librns Andegavensis moiicisesine sigillo et con-

scienlia capimli. Non facial plcgium pro aliquo.
Non invadiet thesnuvuravel possessioaesEcclesiae,

nisi cmn consilioseniorum, el convocatisprioribui
exierioiibiis infra iinam dielaro maneniibiis. Nec

B aliqnam iiisiitiitioncnifnciat nisi in gencrali cajti-
lulo quod celebvalurin festo aposlolorumPeiri el

Panli. Si qua minoragerenriasunl per aiiiiuni,con-

silio senioruni umlnr; ei quorinieliusjuriicaveiil,
faciat, Nullaniobcriientiamvel balivam teneat ab-

bas in niaiiu sua, sed quam cilius poterit, juiorein
vel bailivuniconsliiuai idoneum, praeievhospitiiim
el camevaviara,quse sibi potevilreiinerc, si volne-
rit. Non commiilanliir alicui riuo oflicia vel prio-

- ratus, quandiuquilibel monachuseos utiliter admi-

nislrare polerit; nec donet eos ari vitnm vel ad

certiini lermimim, nec donel eos exlraneis mona-
chis. Omnesbalivas tam in capile quam in mem-

bris, qnoeper monachos administrari possunl ai!

-, honorem el tilililalem Ecclesiaeclericis vel laicis
saecularibusnon conuniltai, nec a prioribus eora-
milii perroitlal. Quodvero per monachos admini-
slrari non potesl, per condonalosiiloneosadmiiii-
stretur. Oninestam priores quam clausirales intiis
et exterius conununilaiein firmiter teneant in mo-

naslerio, in dormitorio, in refeclorio. Nec aliquis
in refecloriosnmat nisi commiinescibos.Itifirniaria

suos redditus babcai. Infirmariuset piscinariusab

balke a capiluloeliganlur. Depriori abbaliaefacial

abbas secundumaniiquam cousuetudinem.Sigillum
•
capituli slaiiiimusel pvaacipimtsul cnsiodialursub
tribus clavilms; qtiarnmuiiam habeal abbas; riuo

elecii in generali capiiulo et juvoii alias duascusio-

diant, nec aliquid in eo sigillent nisi de assensu

D pvaesenliscapituli, et hoc ipsumin sequeiiti capi-
lulo genevali reciletur. Abbas, vel prior abbatise,
cum aliquo moriacho honeslo et discreto ad prse-

ceplumabbntissingnlisannis omnes semelobedien*
lias visilet; et si quid invenerit corrigendiim,cor-

rigai, et qttodcorrexerit,vel corrigendumreliquerit,
abbati et capitnlo renunliet generali. Singttlisannis
in geuerali capitulo tam abbas quam balivi et

prioves reddant ralionem de statu et debitoofiicio-
rum suorum prseteriti et praeseiillsanni, et sialus

et debita in scriptum vodiganltiv;el eum sigillo
capiluli cuslodianlur, in capilnlo sequenlis anni

recilanda. Nec abbas nec aliquis de pvioribusali-

quos reddiiusvendat vel invadietnisi ad praeseuiem
anmim. Si feodus vel.alius reddilus quoquomodo
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acciuerit, non delur vci vendatur extraneis, sed

cellario remaneat. Simililer ornamenia sacvistse

redriantnv, libri armario. Ad accusationem saecu-

lariura ciericortunvel laicorum monachi non con-

demnentur, nisi crimen sit noloritim. Nec aliquis
nisi praesens jtidicelur, vel danmeiur, nisi fucrit

conttiinax.Omnescondonali in liabilu el in torisura

a ssecularibusdiscernanUir.Pueri non vecipianiuv
infvaquindeciiii annos. Posl quiiiliimdccinuin an-

niim pev lrienniiira in cttslodia teneaiilur. Nulltis

luoiiaehusindtiaiur camisiis, sed staniiniis tantum,
nec.ulaluv slivalibusallingeniibus tilira genti. >

Nulli ergo omiiino lioiriiiiuniliceat iianc p.tginam
l-ioslrseconiiiiiiaiionis infvingcve,vel ei ausu leinc-

rario coulraive. Si quis auleni hoc atlcntarc prae-

suinpserii, iniiignaiioiiemointiipoieiitisDei et bea-

toiuui Peiri el Pauli aposiolorum *jus se novcrit

incjirsiirum.
DattimLaterani, vnld. Martii, anno decimo.

XV.
' EPISCOPOET... DECANOPARISIENSI.

Ut procedanl conira quosdam fctlsarios,vcena illos
circa falsarios edila puniendo.

(Laterani,-V Id. Maiiii.)

Testva prudeniia nos consiiluit utrum ab aposto-
lica sede jirocessevit luijiismodidecrctalis allcgafa

nuper in judicio coram vobis, quain de verbo ad

,_>. verbtimltobisin hac fonna scripsisiis.
\*^X « Quisquisin suis duhitalionibiis a nobis speral
^SjgSnsrfitimposse conferri, prona nos convenii ani-

mosiiale praestare. Discretioneiit igitur luam nou

immerilccommendamus, pro eo qttoriquaosiionibtis
vanis cl inutilibus vis finem iroponere,qnae in foro

tuo ssepissiinecnm niagua legum aliercalione dis-

culiunlur, ecelesiastifie ulililali consiilendo,el sub-

jectoruui tiiilitnli providendo. Ex luarura ilaque

inquisilione qtisesiionum nobis innoluii quori qui-

dain, causa coram suo ordinario non inola, vel

causa mola, praeiermissa appcllaiione, ari s,;dem

aposlolicamaccerienles,ad judices altcrius provin-
ciselilieras impelrant. Ciim auiem rei ciiuti coram

judicibiis apparent, eorum exanicn dcclinnre con-

lenduiit; qunnrioqueconlra adversftviosexcipienles,

quia eos piiino non adnioiiiiernnl, el aucloritntem

sui orriinariiposlposnerunl, quanrioquequia cxtra-

nei judicis expelerejtidiciiunvel pali recnsanl. Nos
atttemnb atiimoluo dtibiialioneniauferre cupientes,
consiilnimtis ul si qtiis, proetermissajudicis sui

aiicioviiaieail nos accesseril, et litleras impetrave-
rii, nisiadjuriicehi impeiret orriiiiavium,ei nulltim

affevanlpenitussuffragiiim.Sacrsevero legesdictini,

quibusauclorilaiera debenms accomraodare,qttorisi

qnis, spreiojudice provinciaeiadimpefaioremacces-

seril, niillumdebct ei dave vesponsum,ne in hoc
videaniur jtira subveriere, ad quospdtissimumper-
tinet ea lueri et fovere. De illis au'em qui lite pen-
denle iitteras:impeiranl, judicamus eonim impelra-

A tionem illis non debere prodesse, cnm privilegium

snper re Jiligiosaimpeiratum non valenl, niaximo

ciim in sacris canonibus caultiin inveniaiur in me-

dio litis saeras jussiones non impetrari. Si quis
- atilein, diim lis exaniiiialur, pragmaiicum lyptim

ijiipelraverit, ci prodesse noluir.us. De illis autem

qni ad judices exiraneos lilleras impelraiil, sanci-

mus juxta legiiin ancioriiaiein quori litterasimllnte-

nus tlebeul efleclum sorliri, nisi illi qni liiignnl,
conira melropoliianiimve!praesidcmproviiici;«cau-

sam habiierini; niaxiraeciimjiidices nnslviiempniis
amorem Dc.iamori inmidi.quandoqiie posiponiinl,
non aiiimariveiientes-quoriocciiores corpuiis uon

snnl liiiieiniicouira hoinincs jusiiliam iiuptrilentcs.
lllnra aiitcin dicinius piovinciainqiioujuxla Chnlce-

B doiienseconciliiini hnbel iiieirojHiliiaiiuiri,et qune
ceiiis liinilibiiscsl divisa, ul Aqiiilnnin,Britniiiiin,
Noniiaiiiiia,el idem sitin siuiilibusjudicitim. Snne
coiisiibjisiitiiruin illi danrisesint iiiriuciaeriehbera-
lionis qui covamjttiliceordinario eas obtimiii, cum
coram jiidice delegaio veiisajjpnret. Adqnoriulique
rcspoiiriemiisqnod cum a uobis ad appellalionem
rescripium est, dilalioiieuiliibui non licebil, eadem
ratione qua in proescnliiinoslra tribui non solet. Ad
lioc quod requiris ulrum illi dandae sint iuducisa

qui iiostiitm resciipium in Iiiteris ciiatoriis insor-
lum accepil, dicimusquod cas implornrenon debel,
jiixla Fclicis papaedecrelum consiilueniis quoriepi-
scopi accusntis per scvipta debenl significavequid

oppoiiatiiv, ul parnti ad responsioncm veninnt;
innximeciiiii copinm noslri reseripti coramjudiee
delegalo habeat ei diligenter possil jicrspicere ubi .
de rescvipto aliqniri fueril adjeclumvcl subiiactum.
De eo aulein quod dubitas, quod inlerdiira tiiulo

donaiionis, inierdum litulo vendiiiouis translerun-
tur villae,luin ad Inicos, lum ad religiosos,quarum
possessionelaicijus palionaiiissibi viiidicant,ulrum
ad illosIraiisferalurjiis paironnius cuin iiniversitaie,
ari hoc tale damus responsuin,quod religiosaeper-
sona;in villis acquisilis id vendicare possunt. >

Super quo vobis dtiximus respondendura quo;J
qnaiiqnam in decrctali scu polius concieiali juoe-
missa coiilinevialiqua juvi consona virieaniur, qui-
bus lemerarius fnbrieator ipsiussua menriaciaeolo^

D ravii, nos lamen eam, uipote falsara, omniiio re-'

spiiinius et damnanius,discvelionivestiae pcr apo-
stolica scripta inaudanlesqiiatenus vevocatoin sia-
luin debiltini si quid ejus oecasione iu fnvorcm
uienlis ea fueril aUenlaiuni,aclores ipsius, si polue^
rint reperiri, velillus quos novcritis tisos esse scien,-
ler earierapoenaconlra falsarios ediia ptiniaiis.

DatumLalerani, v Idus Marlii, anno decimo.
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XVI.

BELIJEABBATIETC0NVENTU1DERADINGIACLVJNIACEN-

SISORBINIS.

Ipsum monasteriumel botia eorumsuscipiuntur sttb
prolcciione,el confirmanlureis privilegia.

(ApudS. Petrum, iv Kal. Martii.)

Sacrosancta Romana Ecclcsiadcvoios et lmmiles

filios ex assuetae pielatis ofliciopropensius diligere
consuevil,el ne pravorum boniinum molestiisagi-
lentur, eos, tanquam pia maler, suae proteclionis
munimine confovere.Eapropler, riilecti in Domino

filii, veslris justisposttilaiionibus graluni im|iciiien-
tes assensum, inonasferium de Radingia, in quo
divino estis obsequiomancipali, cum omnibusboiris

quaeinpraoseniiralionabiliterpossidelaut in,fiiiurtim

juslis modis,proeslanteDomino.poteritadipisci.nec-
iion el personasin eo Dominofaniiilantes, sub bcafi

Pefri et nostra protcclione suseipinuis. Specialiter
nufem ecclesias, capellas, lerras, possessiones,cl

redditus, libeiiales el immunitales, et omnia.alia

quse coticessione ponlificnm, Iargiiione regtun vel

principum, seu eiiam emplione vel rioiialione ac

oblaiione fidelium,aut aliis justis modis esiis^hae-
tenus assccuti, sicnt ea omniajuste ac pacificeposr
sidelis, auctoriiale vobis aposiolica confirmanins,
el proesentisscripli privilegiocomnuininuis, distii-
clius iiibibentes ne qtiis super privilegiisproedeccs-
sovum nosivoiiim Romanovurapontificmn vos ant

rsonasterhim vestvumlemere molcsiare proasumat.
Nulli ergo... nostros protectioiiis, confivmalionisel

inhibitionis infiingeve, elc. Si quis aulem, etc.
Datttm Romse, apud Sanctum Petrtim, IV Kal.

Martii,anno decimo
XVII,

EISDEM.,

Indulgelur quod liceal eis bona monaslerii cdienata
revocare.

(Datum,ul in alia.)

Cnra ex illorum incuiia qui monasteviovestro

per tempora proefueruiit,et damnosa lacilurniiate

convenlus, qui plerumquefactis corumconirariicere
non esl ausus, coulra ip&iusraonasterii privilegia
nonnulla de honis ejus alienata dicantur in ipsius
grave prsejudiciumel jacturam, volentes indemnila-

tibus suis paierna solliciludineprsecavere,pracsen-
tittm vobis atictoritate concedimus ut quae sic ab
eodem monastevio alienata „fovenoscuntiir, liceat
vobis ad ipstim legiiime vcvocare. Nulli ergo
iioslroeconcessionis,elc. Si quis aulem, ctc.

Dnfiim,ul rii alia.

XYIil.

ABBATIDERADIXGIA.
Ol iii exlerioribus monaslerii procurationibusliceitt

sibi fraires prefessionis in religione approbatos
ab^queconlradictionecousliluereel revocareprout
sibi videbilur.'

(Laicrani, vi Iri. Martii.)
Juslis pclenlitim dcsidcriis, elc, usque assensu,

A proesenliumtibi auctoiifaie concedimusut in esie-
rioribus monasterii tui pvocuvalioiiibuslieeat tibi,
cumconsiliocapituli vel majoris aul sanioris partis
ijisius, fratres professionis vestroein religione pro-
balos, industviosac discvciosabsquecontradictione

cujtislibel, sicut eidera nionasierioexpedirevideris,
constiiuere, ac iieruin exigente utilitate, vel ur-

gente necessilate, ctun libi bene placuerit, de simili
fratruni consilio revocare. lia sane quod res, pos-
sessiones,redditus el proventus monasterii memo-
rati non nisi per mnniis fralrum, qui libi el capi-
ttiloltio do sibi commissis,protil debiium est, re-

sponrieanl,disponnntur. Nirili evgo... noslvascon-

ccssionis, etc. Si qnis nuiem, etc.
DatumLaierani, vt Id. Maiiii, anno decimo.

B
XIX.

MAJOniDECAN0PF.IOBIBUSET CETERISCLERICIS
C3L0N1ENSIBUS.

Adversisiribulctlionibnsafflicliconforlanlur el indu-
cuniur ut robustioreset inlimidi exislant:

(Laierani, m Id. Maiiii.)

Licet ColuniensisEcclesia in favovemsuum super
uegoiio inperii nos induxeri!, non nos ipsam, ac
ideo plus nos ei quain ipsa nobis de ipso negoiio
impulare possimus; quia taraen poslmodumfidelem
eam invenimusel devotam, hoc ipsuin quod in suo

proposito conslaiiiiamconservavii, ifa gralum ges-
„ siinus et acceptum,ac si sequentia, non de.suo, sed

de noslro polius iniiio jjrovenissenl.Ulinani atilem

nunqiiamnatus homo ille fuisset qui Ecciesiam et
civitatemvestvara luvpiludinumsuarum coniagione
fcedavil,eamque pernitiosissimisfactis suis in mul-

liplicem difficultatcm indtixit! Vere fiiius Belial,
qUandoquiriemipse lubricus et vevsutus ftiii, ijise
vcvsipelliset pcvfidus, callida sempev avie deei-